
E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 230.000,00 (Duzentos
e trinta mil reais), em favor da Empresa TOP PRIMER PRODUCOES MU-
SICAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 25.376.809/0001-43.

Pontal do Araguaia – MT, 13 de dezembro de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITACAO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 109/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 042/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Regional do Rogério Godoi e Banda, que se realizará no dia 15 de de-
zembro de 2023, integrando uma das programações do “3º FESTIVAL RE-
GIONAL DO PEQUI “que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia
– MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural na cidade de Pontal do
Araguaia– MT, sendo contratada a empresa J NASSER EVENTOS E PU-
BLICIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.183.350/0001-17, com sede no
endereço Rua Dos Araes, nº.336, Cidade Velha, na cidade de Barra do
Garças-MT,no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), com fundamento
no Parecer da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso
III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Fede-
rais nº 8.883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 18.000,00 (Dezoito mil
reais), em favor da J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA, inscri-
ta no CNPJ nº 06.183.350/0001-17

Pontal do Araguaia – MT, 13 de dezembro de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

SETOR DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITACAO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 108/2023

INEXIGIBILIDADE Nº 041/2023

RATIFICAÇÃO

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a Contratação direta do Show
Nacional do artista sertanejo Paraná, que se realizará no dia 15 de dezem-
bro de 2023, integrando uma das programações do evento “3º Festival
Regional do Pequi”que ocorrerá no Município de Pontal do Araguaia –
MT, com escopo de Oferecer Atrativo Cultural ao Evento “3º Festival Re-
gional do Pequi” na cidade de Pontal do Araguaia– MT, sendo contratada
a empresa AGUIA MUSIC GRAVADORA EDITORA E EVENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 10.825.741/0001-65, com sede no endereço Rua Car-
minha , nº.36, Bairro Parque São Lucas, na cidade de São Paulo-SP.no
valor de R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais), com fundamento no Parecer
da Comissão de Licitação, tendo como base o artigo 25, inciso III, da Lei
Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.
883/94.

E autorizo o empenho da despesa, no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta
mil reais) em favor da Empresa AGUIA MUSIC GRAVADORA EDITORA
E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.825.741/0001-65.

Pontal do Araguaia – MT, 13 de dezembro de 2023.

Rauflis Oliveira Mello

Secretário de Indústria, Comércio e Turismo

CONTRATO N° 220/2023

INEXIGIBILIDADE N° 039/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 0106/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM A BANDA
MYAUC' LAT PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO EVENTO “3º
FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PONTAL DO ARA-
GUAIA – MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO N° 219/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 107/2023

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: N° 040/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:J NASSER EVENTOS E PUBLICIDADE LTDA.

CNPJ: 06.183.350/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIONAL COM O ARTISTA “
CRISTIANO SIQUEIRA” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO
EVENTO “ 3º FESTIVAL REGIONAL DO PEQUI” NA CIDADE DE PON-
TAL DO ARAGUAIA-MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 13 DE DEZEMBRO DE 2023

VIGÊNCIA: 31/12/2023

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 335/GP/2023

PORTARIA Nº 335/GP/2023 De 13 de Dezembro de 2023.

“Prorroga Licença à servidor(a) para Tratar de Interesse Particular e dá ou-
tras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei, e

Considerando o pedido solicitado pelo(a) servidor(a) através de Requeri-
mento;

Considerando a Lei Municipal nº 1030/2021 de 16 de novembro de 2021;

R E S O L V E:

Art. 1º - Prorrogar a partir de 31 de janeiro de 2023, Licença para Tratar
de Interesse Particular concedida através da Portaria nº 047/2021 ao(a)
servidor(a) DYEINE MICHELLY MONTEIRO SILVA SANTOS, por mais
35 (trinta e cinco) meses consecutivos, sendo 11 meses de Licença após

14 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.380

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 895 Assinado Digitalmente

ADM-GAB-PONTAL
Destacar


